ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 августа 2020 г. № 1196

МОСКВА

О внесении изменения в Положение о разграничении полномочий
федеральных органов исполнительной власти в области обеспечения

биологической и химической безопасности Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Дополнить Положение о разграничении полномочий федеральных

органов исполнительной власти в области обеспечения биологической
и химической безопасности Российской Федерации, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2005 г.
№ 303 "О разграничении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в области обеспечения биологической
и химической безопасности Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 21, ст. 2023; 2006, № 13,
ст. 1409; 2008, №12, ст. ИЗО; № 23, ст. 2713; № 24, ст. 2867; №50,
ст. 5946; 2009, № 6, ст. 738; № 10, ст. 1224; № 18, ст. 2248; 2010, №38,
4835; 2011, № 7, ст.981; № 47, ст. 6662; 2012, № 37, ст. 5002; №46,
ст. 6339; 2013, № 24, ст. 2999, 3000; № 32, ст. 4311; 2017, № 6, ст. 928; № 8,
ст. 1251; 2018, № 41, ст. 6247; 2019, № 8, ст. 780), пунктом 161 следующего
содержания:

"161. Федеральная служба охраны Российской Федерации
осуществляет следующие полномочия:

обеспечивает биологическую и химическую безопасность объектов
государственной охраны и защиту охраняемых объектов от вредного
воздействия опасных биологических агентов и химических веществ;

реализует в пределах своих полномочий государственную политику
в области обеспечения биологической и химической безопасности

4627230
обязательная сертификация услуг

https://www.stroyinf.ru

2

Российской Федерации в отношении объектов государственной охраны и
охраняемых объектов;

информирует объекты государственной охраны, а также
по их поручениям органы государственной власти Российской Федерации
об угрозах биологической и химической безопасности объектов
государственной охраны и охраняемых объектов;

взаимодействует с территориальными органами Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, Федерального медико-биологического агентства и
организациями для проведения мероприятий по противодействию
использованию опасных биологических агентов и химического оружия
в отношении объектов государственной охраны и охраняемых объектов;

участвует в разработке предложений по предупреждению
и нейтрализации угроз биологической и химической безопасности
объектов государственной охраны и охраняемых объектов;

организует в пределах своих полномочий взаимодействие органов
государственной власти Российской Федерации и координирует
их деятельность по осуществлению мер, направленных на обеспечение
биологической и химической безопасности объектов государственной
охраны и охраняемых объектов.".

Председатель Правител
Российской Федерац М.Мишустин

4627230

22

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787658.htm